Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso V do 
art. 7º da Lei n.º 4705, de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 160.000,00 
(cento e sessenta mil reais), nas seguintes verbas 
orçamentárias:

02.27.03.14.243.0032.2195.93.100.0045.3.3.50.39.00 R$ 160.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior são provenientes 
de superávit financeiro apurado em balanço 
patrimonial do exercício anterior nos termos do art.

[...]

Vicente e Associação Cultural Widia, inscrita no 
CNPJ sob n.º 57.885.653/0001-12. Objeto: Prestação 
de serviços de apoio técnico especializado para a 
operacionalização da Política Nacional Aldir Blanc 
de Fomento à Cultura – PNAB (Ciclo 2), conforme 
Chamamento Público n.º 06/2025. Valor: R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Prazo: 12 (doze) 
meses. Data da assinatura: 12/12/2025. Proc. Adm. 
n.º 54.517/2025-16. São Vicente, 29 de janeiro de 
2026.
ALEXANDRE RODRIGUES
Secretário Municipal de Cultura 

SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N.º

[...]

Objeto: 
Prestação de serviço de transporte de servidores, 
por aplicativo, conforme especificações constantes 
no Termo de Referência. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Contratada: Mobilidade 
Urbana Tecnologia S.A., no valor total de R$ 
60.822,00 (sessenta mil, oitocentos e vinte e dois 
reais). Data de Assinatura: 20/01/26. Vigência: 12 
meses a partir de 28/01/26 (publicação no PNCP). 
Just.: Art. 75 inciso II Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 29 de janeiro de 2026.
YURI CAMARA BATISTA
Secretário Municipal de Gestão

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º

[...]

em Saúde da Secretaria da Saúde - SESAU do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no presente Termo de Referência, pelo 
período de 12 (doze) meses. Adjudicado em 
27/01/26. Para a empresa: Nutricionais Comercial 
Ltda, CNPJ 09.483.507/0001-18. Lote 1: no valor de 
R$ 21.525,00 (Vinte e um mil, quinhentos e vinte e 
cinco reais.); Lote 2: no valor de R$ 21.525,00 (Vinte 
e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais.); Lote 3: 
no valor de R$ 7.175,00 (Sete mil, cento e setenta 

e cinco reais.); Lote 4: no valor de R$ 7.175,00 (Sete 
mil, cento e setenta e cinco reais.). Just.: Lei Federal 
14.133/21. São Vicente, 29 de janeiro de 2026.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 169/25. EDITAL N.º 169/25. PROC. ADM. N.º 
10.609/25. Objeto: Constitui objeto da presente